

گزین گویه هایی درباره دین

گردآوری: فرخ بیخدا



من همیشه فریادم این بوده است که چرا ما باید منطق و درک و شعور خودمان را معطل بگذاریم و بابایی را به مثابه وجدانمان مسئول خوب و بد و خطا و صواب عقایدمان کنیم تا جایی که هر چه را از دهان او در آمد وحی منزل بشماریم. این را من بدترین نوع تحقیر "شعور انسان" تلقی می‌کنم. **احمد شاملو**

دین، توهینی به شأن و مقام انسانیت است. هیچ فرقی نمی‌کند، بدون باورهای دینی، انسان‌های خوب کارهای نیک و انسان‌های بد کارهای بد انجام می‌دهند. ولی آن چیزی که انسان‌های خوب را وادار به کارهای بد می‌کند، باور های دینی است. **استیون واینبرگ**

قدرت مطلقه ای که برای ابد حاکم بر اراده جهان است قطعاً میتوانسته است چیز بهتری خلق کند. **برتراند راسل**

این چه خدایی است که در موقع نیاز آدمی، یا سکوت می‌کند و یا تشریف حضور ندارد. ژان پل سارتر

بحث و جدل کردن با کسی که به جای تعقل و خردگرایی، دین را انتخاب کرده، مانند تجویز دارو به بدن یک مرده است. **توماس ادیسون**

مردم همان دینی را که دارند می‌پذیرند، فیلسوفان هیچ دینی را نمی‌پذیرند و سیاستمداران همه ادیان را مفید میدانند. **ضرب المثلی در روم باستان**

دیدن بوسیله ایمان یعنی چشم بستن بر حقایق. **بنجامین فرانکلین**

روحانی نسبت به برهنگی و رابطه طبیعی دو جنس حساسیت دارد، اما از کنار فقر و فلاکت می‌گذرد. **سوزان ارتس**

بگذارید بنام انسان زندگی کنیم. بگذارید آنانی که در جست‌وجوی حقیقت طبیعت بودند و هرگز انسان‌های مشابه خود را اعدام نکردند را بیاد بیاوریم. ستاره‌شناسان و شیمی‌دان‌ها هرگز زنجیر آهنین بهم نیاقتند، هرگز حفره‌ی تاریک زندان نساختند. زمین‌شناسان هرگز ابزاری برای شکنجه و آزار ابداع نکردند. فیلسوفان تئوری‌های حقیقی و حقیقت را با سوزاندن همسایگان‌شان به مردم ارائه ندادند. آزاداندیشان و دگراندیشان برجسته فقط برای نیکی مردمان و انسان‌ها زیسته‌اند. **رابرت اینگرسول**

صریح و روشن بگویم: من مسلمان نیستم. من هیچوقت جرم ارتداد را نپذیرفته‌ام چون هیچگاه بعنوان یک انسان بالغ و عاقل در زندگی‌ام هیچ نوع اعتقاد دینی را برسمیت نشناخته و اعلام نکرده‌ام. کسی نمی‌تواند نسبت به عقیده‌ای که هیچوقت نداشته، مرتد شود و بخاطر آن مجازات شود. بسیاری از مسلمانانی که مورد احترام من هستند، از این مساله که به محض تولد به اسلام متعلق می‌شوند و اگر تصمیم گرفتند آن را برنگزینند مرگ در انتظارشان خواهد بود، وحشت خواهند کرد. **سلمان رشدی**

تحقیقات علمی بر این پایه استوار است که همه اتفاقاتی که می‌افتند معین شده توسط قوانین طبیعت هستند و این در مورد اعمال مردم نیز صادق است. به همین دلیل است که یک محقق علمی به سختی میتواند تمایل به این عقیده داشته باشد که اتفاقها را میتوان با دعا خواندن تحت تاثیر قرار داد، مثلا با آرزو کردن و تمنا کردن از یک موجود ماورای طبیعت بتوان به تغییری دست یافت. **آلبرت انیشتن**

بیلیونها و تریلیونها انسان نمازخوان و دعا گزار هر روز عاجزانه با تمنا و التماس از خدا چیزی را تقاضا می کنند: "خدایا این کار را برایم بکن"، "من اتوموبیل نو می خوام"، "شغل بهتر می خوام"، "این را به من بده"، "آن را به من بده". اما مشکل این است که اگر خدا به دعاها و عجز و التماس شما جواب نداد چه؟ حتما می گوئید خواست خدا بوده. این طور تشخیص داده ... خوب مگر مریضید که به درگاه او دعا و التماس می کنید و وقت خودتان را تلف می کنید؟! **جورج کارلین**

من نمی توانم فرضیه "بی اخلاقی فرد" را بپذیرم، و من اخلاق را منحصر امری انسانی و متعلق به انسان می دانم که هیچ نوع قدرت مافوق انسانی در پشت آن وجود ندارد. **آلبرت انشتین**

اگر انجیل ادعا می کرد که یونس نهنگ را بلعیده است، من بطور قطع باور می کردم .
ویلیام براون

اگر همواره مانند گذشته بیندیشید، همیشه همان چیزهایی را به دست می آورید که تا بحال کسب کرده اید. **ریچارد فاینمن**

حماقت انسان دین را آورد و دین حماقت انسان را جاودانه کرد. **کارل مارکس**

هراسناکترین چیز برای دین و انسان دینخو، منطق و عقل سلیم است. **ولتر**

کلیه ادیان با شورش علیه اخلاق بدنیا می آیند و با غلبه اخلاق بر آنها، از بین خواهند رفت. **جورج برنارد شاو**

دو دسته انسان در دنیا وجود دارد: آگاهان بدون دین و دین داران بدون آگاهی. **ابولعلی المعری**

پیامبرانی که مسلح شدند، پیروز شدند، و پیامبرانی که سلاح نداشتند از یادها رفتند.
ماکیاولی

دو چیز بی نهایت است. کهکشان ها و حماقت بشر، که در اولی شک دارم. **آلبرت اینشتاین**

توان بالقوه ی ایمان دینی در خفه کردن صدای محاسبه ی عقلانی چنان است که گوی سبقت را همه ی اسباب دیگر افراط گرایی ربوده است. **ریچارد داوکینز**

من نمی‌توانم خدایی را تصور کنم که مخلوقات خود را پاداش یا کیفر می‌دهد و اهدافش طبق مقاصد ما انسان‌ها شکل گرفته است. خدایی که بطور خلاصه انعکاسی از ضعف و ناتوانی ما انسان‌هاست. من همچنین نمی‌توانم باور کنم که انسان می‌تواند پس از مرگ، ورای جسم مادی‌اش زنده بماند، هر چند که روح‌های ناتوان بدلیل ترس و جهل چنین افکاری را با خود حمل کنند. **آلبرت اینشتاین**

اگر کسی یک نفر را بکشد قاتل است، میلیون‌ها را بکشد فاتح است و همه را بکشد خداست. **ژان روستان**

مذهب مغزی که فکر میکند را میرباید. **گری ادوین**

جامعه گوسفندی لایق حکومت گرگان است. **برتراند راسل**

روشنفکری اساساً با شک آغاز می‌شود. یعنی شک‌کردن و نقدکردن، ماهیت و موضوع روشن فکر واقعی است. او با بیدارکردن شک می‌کوشد تا پایه‌های یقین را در جامعه استوار کند. در واقع برای یک روشن فکر واقعی، شک‌کردن تنها مسئله‌ای است که در آن شک نیست. **علی میرفطروس**

تعبیر مذهبی که زن مسلمان را وادار به پوشیدن حجاب در کشورهای سکولار می‌کنند جایی که برابری قانونی زن و مرد و حقوق زنان برسمیت شناخته شده است، ذهنیتی را به نمایش می‌گذارند که فقط خواهان حجاب زنان نیست بلکه می‌خواهد مردان، جامعه و زندگی را کلاً به انقیاد درآورد و پرده حجاب را بر چشم بصیرت و خرد بیندازد. **ادونیس**

من علیه دین می‌نویسم زیرا اگر زنان بخواهند مانند انسان زندگی کنند باید خارج از چهارچوب دینی و قانون اسلامی شریعت زندگی کنند. **تسلیمه نسرین**

فرد در اسلام، چه راستین و چه غیر آن، بی حقوق و بی حرمت است. زن در اسلام برده است. کودک در اسلام در رده احتشام است. عقیده آزاد در اسلام معصیت است و مستوجب عقوبت است. موسیقی فساد است. سکس، بدون جواز و بدون داغ مذهب بر کپل مرتکبیتش، گناه کبیره است. این دین مرگ و خون و عبودیت است. راستش همه ادیان همینند، اما بیشتر ادیان را بشریت آزاد اندیش و آزادیخواه در طول صدها سال در قفس کرده است. این یکی را هرگز نگرفتند و مهار نکردند. چرخ می‌زند و نکبت می‌آفریند. **منصور حکمت**

کسانی که میتوانند تو را باورمند به چرندیات بکنند، میتوانند تو را مجبور به انجام کارهای وحشیانه کنند. **ولتر**

من در خانه یک روحانی بزرگ شده ام. به همین دلیل دروغگوی درجه یکی از آب در آمده ام. **سیبیل تورنداک**

کلیسا همیشه آماده است که ذخائر بهشت را با نقدینگی روی زمین تاخت بزند. **رابرت گرین اینگر سول**

هر جا که پای استدلال عقلی و علمی لنگ بر می‌دارد، جا برای استدلال و منطق الهی باز می‌شود. به این معنا که هر جا ادعایی از لحاظ علمی و منطقی قابل اثبات نباشد، شخص مدعی ادعای خود را به کلام خدا نسبت می‌دهد و از آنجا که در منطق مذهب کلام خدا سؤال‌بردار نیست، از این طریق قبول آن را برای همه اجباری و بی‌چون‌وچرا می‌کند. **سیامک ستوده**

مذهب، تخیل است و پایه قدرتش در این است که در محدوده تمایلات ذاتی مان واقع می‌شود. **زیگموند فروید**

با عقل سلیم ساده، من به خدا اعتقاد ندارم، به هیچ خدایی. **چارلی چاپلین**

درگیری مذهب و علم امری ذاتی است و حاصل جمعشان خیلی نزدیک به صفر است. توفیق در علم اغلب با کنار گذاشتن دگمهای مذهبی حاصل شده است و مواظبت و نگهداری از دگمهای مذهبی همیشه با کنار گذاشتن علم حاصل شده است. **سام هریس**

سه‌چهارم جمعیت آمریکا، رسماً به معجزات باور دارند. شمار کسانی که به شیطان و اینکه خدا در روز رستاخیز چنین و چنان می‌کند، عقیده دارند، حیرت‌انگیز است. این آمار را شما در هیچ کشور صنعتی دنیا که دارای تکنولوژی پیشرفته است نمی‌بینید. چنین ارقامی را، تنها می‌توانید از مساجد ایران و یا زنان سالخورده در سیبیل آمارگیری کنید. ولی در آمریکا، وضعیت همین است که می‌بینید. **نوام چامسکی**

الاهیدانان چه مهارتی دارند که دانشمندان ندارند و به کار پرسش‌های عمیق کیهانی می‌آید؟ **ریچارد داوکینز**

قبول اینکه انجیل وحی شده است تنها بستگی به زودباوری کسی که آنرا میخواند دارد. **رابرت گرین اینگر سال**

اسلام عمیقاً ضد زن است. اسلام علت بنیادی ستم بر زنان مسلمان و عمده ترین مانع در ارتقای موقعیت آنان است. اسلام همواره زنان را از نظر فیزیکی، هوشی و اخلاقی موجوداتی فرودست می بیند. **ابن وراق**

گرچه اسلاميون خود را یک نیروی مدافع اخلاق قلمداد می کنند اما زبان آنان و اعمالشان سراسر نفرت و خشونت است. چگونه یک فرد خردگرا و انسان گرا می تواند با هر توجیهی آنها را تحمل کند و تولرانس نسبت به آنها نشان بدهد؟ **تسلیمه نسرین**

نهایت فرومایگی است اگر رفتار آدمی را منحصر به ترس از تنبیه یا امید به پاداش باشد. **آلبرت انیشتن**

حرف مزخرف خریدار ندارد، پس تو که پوزه بند به دهان من میزنی از درستی اندیشه من، از نفوذ اندیشه من میترسی. **احمد شاملو**

انسانها هرگز به اندازه ای که با مفاهیم دینی توجیه شده باشند، شرارت را به کمال و با لذت انجام نمیدهند. **بلز پاسکال**

جای مذهب در کلیساست نه در دولت . **جورج واشنگتن**

علم مرگ ادیان را رقم می زند. **اسکار وایلد**

وقتی مروجین مذهبی به سرزمین ما آمدند، در دستشان کتاب مقدس داشتند و ما در دست زمینهایمان را داشتیم، پنجاه سال بعد، ما در دستمان کتاب های مقدس داشتیم و آنها زمین های ما را در دست داشتند. **جومو کیانتا، اولین رئیس جمهوری کنیا بعد از استقلال**

در گذشته امر وجدانی، امر ایمانی بوده است. وجدان، "خود" نبوده است. وجدان "بی خودی" بوده است. "خود" مفهومی جدید است. انسان مدرن است که شهامت دارد بگوید: **خودم! محمد رضا نیکفر**

پر طرفدار ترین مواد مخدر در اروپا عبارتند از الکل و میسیحت . **فردریک نیچه**

حقوق انسانی از جایی آغاز می شود که احکام الاهی به پایان رسیده باشند. **عبدی کلانتری**

اینجور چیزها همیشه اتفاق افتاده اند و هنوز هم اتفاق می افتند، چگونه میتوان این چیزها را نشانه آخر الزمان دانست؟ **جولین، امپراتور رم 361-363 پس از میلاد**

تلاش برای تفسیر سکولار از دین، تابحال دین را سکولار نساخته بلکه سکولاریزم را دینی گردانده است. به تعبیری در این رویکرد، این دین نیست که در چارچوب سکولاریزم محدود می‌گردد بلکه این سکولاریزم است که در چارچوب دین محصور خواهد گردید. **یحیی بزرگمهر**

خدا نمرده است، او زنده است و روی یک پروژه ای که کمتر جاه طلبانه است کار میکند. **گرافیتو**

اگر بت‌ها را واژگون کرده باشی کاری نکرده‌ای، وقتی واقعاً شهادت خواهی داشت که خوی بت‌پرستی را در درون خویش از میان برداشته باشی. **نیچه**

شما یک فرد مذهبی را نمی‌توانید با هیچ چیزی متقاعد کنید. برای آنها ایمان و عقیده اساسش شواهد نیست بلکه اساسش، جایگاه آن نیاز عمیق به ایمان است. **کارل ساگان**

اگر فکر میکنی که منطق روش خوبی برای سنجش درستی باورها نیست، سعی کن این را به من بدون استفاده از منطق اثبات کنی. هیچکس تابحال حتی برای اینکار تلاش نیز نکرده است. **برت لیموین**

دین نخبه‌گرا نیست، نه تنها نیست بلکه نخبگان را دشمن میدارد، خاصه نخبگان فکری را. حوزه دینی به عوام نظر دارد. صلابت دین نه در تعلیمات آن است نه در منفی‌گرایی زعمای آن، بلکه در آن است که میتواند انرژی منفی خود را به عوام تزریق کند. **محمد رضا نیکفر (اقتصاد سیاسی دین)**

من باور دارم هر دو ما ببخدا هستیم. من تنها به یک خدا کمتر از تو اعتقاد دارم. وقتی که بفهمی چرا تمامی خدایان دیگر را رد کرده‌ای و فقط یک خدا را قبول کرده‌ای، خواهی فهمید که من خدای تو را رد میکنم. **استفن روبرتز**

تعریف ایمان: صبر نکردن برای درک اینکه چه چیز صحیح است. **فردریش نیچه**

معجون قدرت عظیم و حماقت عظیم، فاجعه بی عظیم است. **کارل ساگان**

دنیایی که انسان ناگزیر باشد برای اثبات ناچیزترین حقوق خویش، برابر مرگ سرود بخواند، دنیای بسیار زشتی است، دنیای واونه‌بی ست با مفاهیم واونه. **احمد شاملو**

ترس پدر و خشونت مادر دین است. بی جهت نیست که این دو در طول تاریخ دست در دست هم پیش رفته اند. **برتراند راسل**

در تمام فرقه های دینی، کشیشان ... از پیشرفت علم هراسانند. همچون جادوگران در طلیمه ی سحر، بشارت دهندگان ریزش عمارت مکرشان را بر نمی تابند. **توماس جفرسون**

برخی از مردم چنان دیدگاه وسیع و انعطاف پذیری در قبال خدا دارند که ناگزیر هر جا خدا را بجوبند، او را می یابند. می شنویم که می گویند "خدا غایت است"، یا "خدا سرشت پاک ماست"، یا "خدا همان کیهان است". البته به "خدا" هم مثل بقیه ی واژگان می توان هر معنایی داد. اگر می خواهید بگویید که "خدا انرژی است"، پس خدا را در یک تکه زغال سنگ هم می یابید. **استفان واینبرگ**

اگر نمی دانید که چیزی چگونه کار می کند، نگران نباشید: رهاش کنید و بگویید کار خداست... دانشمند عزیز، روی رازهایت کار نکن. رازهایت را برای ما بیاور، چون به دردمان می خورند. جهل ذی قیمت را با تحقیق خود هدر نده. ما به این شکاف های شکوهمند که آخرین پناهگاه خداست نیاز وافر داریم. **ریچارد داوکینز**

ایمان یعنی اعتقاد داشتن به چیزی که میدانیم درست نیست. **مارک تواین**

تعقیب و آزار مردم وجه مشخصه ی یک دین معین نیست. بلکه ماهیت همه ی ادیانی است که قدرت داشته و دستگاه قانون در دستشان بوده است. **تامس پین**

کشیش ها می گویند که آنها به مردم بخشیدن و خیریه را می آموزند. این طبیعی است. چون آنها با پول مردم زندگی می کنند. همه ی گداها می آموزند که مردم باید به آنها پول بدهند. **رابرت اینگرسول**

اگر خدا وجود می داشت، من فکر می کنم که بعید است او آنقدر بیهوده و لوس باشد که از اینکه افرادی در وجود داشتن او شک کنند آزرده شود. **پرترند راسل**

کتاب مقدس تاکنون بیشتر از هر کتاب دیگری ضرر رسانده است. **ویلیام فلوید**

البته آنچه درباره ی اعتقادات دینی من گفته اند دروغ است. دروغی که به طور سیستماتیک تکرار شده است. من به خدایی شخص وار اعتقاد ندارم و هرگز منکر این بی اعتقادی ام نمی شوم بلکه آن را آشکارا بیان می کنم. **آلبرت اینشتاین**

با مشاهده ی يك «در»، بلافاصله لزوم «دیوارها» احساس می شود. آیا با مشاهده ی يك دیوار هم، به همان اندازه لزوم يك «در» را احساس می کنیم؟ **احمد شاملو**

ادعاهای فوق العاده، مدارک فوق العاده نیز میخواهند. **کارل ساگان**

اگر پنجاه میلیون نفر به یک چیز احمقانه اعتقاد داشته باشند، آن چیز همچنان احمقانه است. **آنا تول فرانس**

کلام ما را قبول نکنید، خودتان کتا بهای پیامبران را را بخوانید، نوشتارهای روحانیون را بخوانید. خواهید فهمید که خدا بدترین شخصیت را دارد، پست ترین شخصیتی که در هر افسانه ای وجود داشته است. **هلدمن جولیس**

دین یک دوران، تفریح ادبی دوران بعدی است. **رالف والدو امرسان**

مسیحیان فعلی تعصب کمتری دارند و این کمی تعصب مربوط به خود آنها نیست بلکه بایستی از نسلها و نژادهای آزاد فکران سپاسگذار شوند که از زمان رنسانس تا به امروز تلاش کرده اند و مسیحیان را از بسیاری از عقاید خود شرمنده کرده اند. **برتراند راسل**

مسیحیان فعلی میگویند مسیحیت چه دین بانزاکت و عقلانی است و منکر این میشوند که این ملایمت و منطقی بودن منوط به تعلیمات انسانهایی است که خود مورد زجر و شکنجه مسیحیان بوده اند. **برتراند راسل**

اگر خدا میخواست مردم به او اعتقاد داشته باشند چرا منطق را اختراع کرد؟ **اروپیدس 484 قبل از میلاد**

نقل است که عیسی مسیح گفته: من از این جهان نیستم. این سخن بیشتر شامل حال روشنگران منتقد دین میشود تا خود مردان دین. روشنگران منتقد دین معمولاً توجه شان به محتوی متون مقدس و باورهای دینی و مناسک دینی است. ولی چیزی که در دنیای واقعی اهمیتی ندارد محتوای این گونه چیزهاست. مردان دین به این دنیا تعلق دارند و میدانند که عقل انسانها به چشمشان است، ایمانشان نیز. **محمد رضا نیکفر**

هیچ فلسفه ای، هیچ دینی، هرگز پیامی به این نیکویی برای جهان نیاورده است که ببخدايي آورده است. **آنی وود بیسانت**

اسلام هرگز دینی سکولار نبوده درست به همان دلیل که دنیای انسانی را با انبوهی از احکام و بایست‌های دینی، در کام خود فرو برده است. **یحیی بزرگمهر**

اما زندگی، نظری آنی و زودگذر از عجایب این جهان شگفت‌انگیز است و متاثرکننده است که می‌بینیم بسیاری با خواب‌هایی از توهمات روحانی از دستش می‌دهند. **کارل ساگان**

آیا برای اینکه ببینیم باغ زیباست باید باور کنیم که پریانی هم ته باغ هستند. **داگلاس آدامز**

از سوی دیگر مسائل مطرح شده در انجیل بسیار با مسائل امروز ما مرتبط هستند، بعنوان مثال نوح به مدت 40 روز برای جای پارک میگشت. **کورتیس مک دوگال**

دنیای خوب نیازمند به علم، مهربانی و شجاعت بوده و نیازی به حسرت گذشته نداشته، و همچنین نیازی به زنجیر کشیدن هوش و استعداد مردم که با تبلیغات جمعی نادان در گذشته دور انجام میشده ندارد. دنیا محتاج به امید به آینده است. **برتراند راسل**

من بسختی می‌توانم بفهمم چگونه انسان می‌تواند آرزو کند که مسیحیت حقیقت داشته باشد. چون متن انجیل صاف و ساده سعی می‌کند بگوید که مردمی که به مسیح عقیده ندارند (که این شامل پدرم، برادرانم و تقریباً همه‌ی دوستان خویم میشود)، تا ابد مجازات خواهند شد. این یک دکترین لعنت‌زده است. **چارلز داروین**

کارتل مواد مخدر مدی نین "اسکوبارها" و مثلث چینی و مافیای ایتالیا و آمریکا، انگشت کوچک ادیان سازمان یافته نمی‌شوند. **منصور حکمت**

وانمود کردن اینکه اسلام دین صلح و دوست داشتن است، یک خودفریبی است. اسلام که معنی اش تسلیم شدن به خداست، همواره دین خشونت و غضب بوده است: یا به این دین بپیوند یا مرگ در انتظار توست. تروریسم، فئاتیسم و خشونت در ذات اسلام است. **روی براون**

استادی الاهیات نباید جایگاهی در نهادهای ما داشته باشد. **تامس جفرسون**

منطق ستیزی درها را به روی هر پدیده ای می‌کشاید، خصوصاً بدترین فرم‌های اقتدارگرایی. **نوام چامسکی**

قسمتهایی از انجیل را که نمی‌فهمم ناراحتم نمی‌کنند. قسمتهایی از آن را که می‌فهمم عذابم می‌دهند. **مارک تواین**

بهترین کتابی که تابحال علیه اسلام نوشته شده است خود قرآن است. **آرش بیخدا**

امروزه اگر کسی بطلان افسانه‌های مذهبی را ثابت نماید چندان کار مهمی نکرده است زیرا از روی علوم خود به خود باطل میشود. **صادق هدایت**

کسانی که میخواهند شما از دیدگاه دینشان بهره مند شوید هیچوقت نمیخواهند از دیدگاه شما بهره مند شوندند. **دیو بری**

این دین ساده من است: نیازی به مرجع تقلید ندارد. نیازی به فلسفه های بغرنج ندارد. دین من عقل من است و مرجع آن مهربانی. **دالایی لاما**

دین در انسان نه علاقه بلکه تنفر به هم نوع ایجاد می کند. **جان اتان سوئیفت**

منظور از جدایی کلیسا و دولت، جلوگیری از جدالها و جنایات پایان ناپذیری است که خاک اروپا را برای قرن‌ها در خون خیسانده است. **جیمز مدیسون**

من عجب از مردمان دنیا دارم که در هر مسئله به کمال فطانت و نهایت عقل و دقت کوشش خویش را بکار می برند و موشکافی می کنند، جز در مسئله ی دین که نه تنها پا بر روی عقل خود می گذارند، بلکه سفیه و دیوانه می شوند و چیز هایی باور می نمایند که هیچ طفل نادانی باور نمی کند و حرف هایی می زنند که ابداً هیچ سفیه دیوانه بی نمی زند. **ولتر**

باور کردن دروغی که انسان صد بار شنیده آسان تر است از حقیقتی که انسان حتی یکدفعه هم آنرا نشنیده است. **ناشناس**

خرافه، مذهب‌بست که دیگر طرفدار ندارد. **جیمز فیلمن**

زیبایی دیوانگی مذهبی این هست که قدرت پاسخ گویی به همه چیز را دارد. وقتی خدا یا شیطان بعنوان علت العلل و دلیل همه چیز در این دنیای فانی مورد قبول قرار میگیرد، دیگر هیچ چیز به شانس وابسته نخواهد بود و در آن حال منطق را میتوان با شادی از پنجره بیرون انداخت. **استفن کینگ**

اکثریت مطلق مردمان فرهیخته به دین مسیحیت بی اعتقاد اند، اما این بی اعتقادی را در ملاء عام مخفی می کنند، چرا که نگران اند که درآمدشان را از دست ندهند. **برتراند راسل**

طرفداران خلقت بگونه ای صحبت میکنند که گویا یک تئوری چیزی است که شما بعد از اینکه تمام شب را مشروب خورده اید در خواب میبینید. **ایزاک آسیموف**

امروزه نظریه تکامل بوسیله همه پذیرفته شده جز کسانی که استدلالهایشان نه بر اساس خرد بلکه بر اساس دکترین چسبیدن به دین است. **جیمز واتسون**

هرچقدر میوه های دانش بیشتر در اختیار انسان قرار گیرد، همانقدر باورهای مذهبی از بین خواهد رفت. **زیگموند فروید**

تنها فقط فریب و دروغ است که از اتباع خود ایمان مطلق میطلبد و به آنها تلقین میکند که اگر شك آورید رویتان سیاه میشود. **احمد شاملو**

در پانزده قری که دستگاه قانونی دین بر سر کار بوده چه ثمره ای داشته است: کم و بیش در همه جا تکبر و تفرعن دستگاه روحانیت، جهل و بردگی و کوردلی انسانها، و خرافات و انتقامجویی و تعقیب و آزار مردم. **جیمز مدیسون**

مشاهده ی آنچه که دین می خوانند، هر دین سازمان یافته، در هندوستان و جاهای دیگر، مرا سرشار از وحشت می کند. من مکرراً آن را نکوهش کرده ام و آرزو کرده ام که کاش می شد این منظره را کاملاً پاک کرد. تقریباً همیشه این ادیان حامی عقاید و واکنش های کورکورانه، تعصب و حمق، خرافات، استثمار و حفظ سروری گروه های بهره کش اند. **جواهر لعل نهرو**

هیچ انسانی تابحال باور نداشته است که انجیل آنچه او میگوید را گفته است، او همیشه معتقد بوده است انجیل آنچه او بدان معتقد است را گفته است. **جورج برنارد شاو**

آسمانی و الهی بودن مسیح در واقع پوششی برای پرت بودن و بی پایه بون ایده مسیحیت است. **جان آدامز**

خطر ایمان دینی این است که آدمیان عادی را وا می دارد که میوه های جنون را بچینند و آنها را مقدس تلقی کنند. **سام هریس**

واقعیت این است که جنایات مرتکب شده علیه کودکان تحت نام خدا، مسیح و محمد بیشتر از جنایاتی بوده که تحت نام شیطان انجام شده اند. **کنت لاینینگ**

مسلم کفر نامیدن چیزهایی که اثبات شده است به روح انسان صدمه میزند. **گالینو گالیه**

از یک متن دوران بربریت برنز، به نام عهد عتیق، سه دین غیر انسانی نشأت گرفته اند – یهودیت، مسیحیت و اسلام- اینها ادیانی آسمانی هستند. به معنای دقیق کلمه ادیانی هستند پدرسالار- خدایشان یک پدر قادر متعال است – که طی بیش از 2000 سال او و نمایندگان مذکر زمینی اش در کشورهای مبتلا به این ادیان آسمانی به زنان نفرت روا داشته اند. **گور ویدال**

استفاده از دین برای فریب توده ها ضروری است. **مارکس ترینیوس** وارو

به همه چیز شک کنید، غیر از به شک. **رنه دکارت**

وقتی که مردم بیشتر آگاه میشوند، کمتر به روحانی و بیشتر به معلم توجه میکنند.
رابرت گرین اینگرسال

چنانچه اکنون کلیسا به بدی حکومت شوروی نیست، این امر مدیون کسانی است که به کلیسا حمله کرده اند. **برتراند راسل**

زندگی ما باید آنقدر با عشق و احساس عجین باشد و عمیق، که خود را با این باورها که هیچ مدرکی بر وجود آن ها نیست فریب ندهیم. **کارل ساگان**

شاید بتواند بگوید که ما با این چیزها فقط خودمان را می فریبیم. فکر می کنیم که زندگی مان بامعناست، درحالی که در واقع پوچ و بیهوده است. نمی دانم به کسی که اصرار دارد که زندگی من بی معناست، درحالی که خودم آن را سرشار از معنا می یابم، چه می توان گفت. **کیت ام.پارسونز**

کتابهای دینی را نمی خوانند، تلاوت میکنند. اگر آنها را با همان دید و دقتی میخواندند که کتابهای راهنمای راه اندازی چرخ گوشت یا دستگاه دی وی دی را، اینقدر پر فروش نبودند. **محمد رضا نیکفر**

با جسارت وجود خدا را به پرسش بگیر؛ چرا که اگر خدایی باشد، باید خرد را بیش از ترس کورکورانه ارج نهد. **توماس جفرسون**

حیوانات این امتیاز را بر انسان دارند: عالم ربانی ندارند که ارشادشان کند. **ولتر**

باید از خدا پرسید چرا دلایل وجودش را اینقدر ضعیف آفریده است! **برتراند راسل**

یک فیلسوف تابحال هرگز یک روحانی را نکشته است، در حالیکه روحانیون فلاسفه زیادی را کشته اند. **دنیس دیدرو**

از خرافات فکری بشر یکی هم این است که بکارت جزو فضائل است. **ولتر**

روش واقعی فلسفه واقعاً میبایست این باشد: چیزی نگفتن... و سپس، هر وقت کسی دیگر در آن کوشید تا چیزی متفاوتی بگوید، بر او ثابت کردن این که برای بعضی از علامات موجود در جمله خود معنایی قائل نشده است. **لودویگ ویتگنشتاین**

من معتقدم تاریخ، هرگز نمونه ای از مردمی را که تحت تسلط روحانیون هستند نشان نمیدهد که توانسته باشند یک دولت آزاد و متمدن را تشکیل بدهند.

کسی که از حقیقت آگاهی ندارد نادان، و آنکه از حقیقت آگاه است، **توماس جفرسون** ولی دانائی خود را انکار میکند یک جنایتکار است. **برتولت برشت**

سرمخوردگی هم میان همه ی آدمیان شایع است، اما نمی گوئیم که سودی برایمان دارد. **دن دینت**

اسبهای شاخدار صورتی نامرئی، از قدرت فوق العاده ماوراء طبیعی برخوردار هستند. ما اینرا میدانیم زیرا آنها هم صورتی هستند هم نامرئی. مانند تمامی مذهب ها، ایمان به اسب شاخدار صورتی هم بر ایمان مبتنی است هم بر منطق. ما ایمان داریم که آنها صورتی هستند و ما میدانیم که آنها نامرئی هستند، چون نمیتوانیم ببینیمشان. **استیو الی**

یزدان شناسی یک انسان، خنده از ته دل برای انسانی دیگر است. **رابرت هینلین**

هر گوشه دنیا، هر رژیم حاکمی چیزی را ممنوع الانتشار به قلم داده من به خودم حق میدهم که فکر کنم در کار آن رژیم کلکی هست و میخواهد چیزی را از من پنهان کند. **احمد شاملو**

دین بهترین وسیله برای ساکت نگه داشتن عوام است. **ناپلئون بناپارت**

این جهان بهترین جهان ممکن می شد، اگر دینی در آن نبود. **جان آدامز**

مشکل خداسالاری این است که همه میخواهند خدا باشند. **جیمز دان**

تاریخ و حوادث کنونی نشان میدهد که انسانها اغراق میکنند، اشتباه تفسیر میکنند و یا حوادثی غیر واقعی را به یاد می آورند. همچنین دروغگویی دینداران هم زیاد دیده شده است. بیشتر مومنان این حقیقت را زمانی میفهمند که ادعاهای دیگر ادیان را بررسی میکنند. **دن براکر**

اگر شیرها خدا داشتند، ویژگی های این خدایان شبیه به شیر بود. **گزنفون (428-354 قبل از میلاد)**

يك اومانیست یا اثنیست نمیتواند بگوید که به جهنم بروید ولی دین هم میتواند و هم میبرد. **ناشناس**

وانگهی گویا چالش پیش روی روشنفکری لائیک، درست پیامد روشنفکری باشد. روشنفکر حق ندارد به بهانه‌ی مصلحت یا از دست نرفتن آرامش مردمان، با دین جامعه‌ی خویش همراهی کند. **یحیی بزگمهر**

همه ی دین ها مثل هم هستند: دین اساساً معصیت است، فقط روزهای تعطیل اش فرق می کند. **کتی لدمن، کم‌دین**

دانش و تاریخ از یکسو و مذهب از سوی دیگر دشمنان سوگند خورده یکدیگرند. **ناپلئون بناپارت**

در مورد دین، حقیقت صرفاً باوری است که ماندگار شده است. **اسکار وایلد**

اگر بخواهیم خلقت را به جای تکامل تدریس کنیم، به جای تولید مثل هم این نظریه را تدریس میکنیم که لك لك ها بچه را می آورند. **جو دیس هایس**

خارج شدن طبیعت از قوانین خود احتمال بیشتری دارد یا دروغ گفتن يك انسان؟ هیچوقت ندیده ایم که طبیعت بر خلاف قوانین خودش عمل کند اما میدانیم که در هر لحظه میلیونها دروغ گفته میشود. این حقیقت نشان میدهد که معجزات دروغی بیش نیستند. **توماس پین**

روح نمی تواند جدای از جسم زنده بماند، زیرا باید بدانیم که روح نیز بخشی از جسم است. **اپیکوروس 350 قبل از میلاد**

يك ماهی به انسانی بدهید و او را يك روز سیر کنید. به او يك مذهب بدهید، تا دم مرگ گرسنگی خواهد کشید و برای يك ماهی دعا خواهد کرد! **ناشناس**

هیچ مدرکی در مورد معجزه ها وجود ندارد مگر مدارکی که دروغ بودن آنها را ثابت میکند. معجزه در اینجاست که عده ای سعی میکنند این دروغها را اثبات کند. **دیوید هیوم**

اگر ده مسیحی معتقد دعا کنند که سکه ای نیفتد آیا باز هم خواهد افتاد؟ اگر هزار مسلمان معتقد دعا کنند چطور؟ میلیاردها انسان مذهبی چطور؟ **مارک توماس**

من نمی توانم موجودی را خیر بدانم که به همان معنایی از خیر که برای موجودات دیگر مراد می کنیم خیر نباشند. **جان استوارت میل**

هنگامی که ناپلئون از لاپلاس، ریاضیدان مشهور، پرسید که چگونه توانسته بدون ذکری از خدا کتابش را بنویسد، لاپلاس جواب داد: "آقا، من به این فرضیه نیازی ندارم."

آدمهای ضد علم شامل بنیادگرایان، خلقتگرایان، کولتیستها و مردمان مذهبی هستند که از روی بیچارگی نیاز به ایمان دارند. اشکالی ندارد ولی متأسفانه میخوانند شمار را هم مجبور به این ایمان کنند. **لئون لدرمن**

من به کسانی که خوب میدانند خدا از آنها میخواهد که چکار کنند اعتماد ندارم، زیرا فهمیده ام که آنها همیشه امیال خود را با امیال خدا یکی میدانند. **سوزان انتونی**

امروزه، در الاهیات سیاسی اسلام، شیطان پرستان افرادی هستند که توسط شبکه های مرموز داخلی و خارجی، تبلیغات شان را به نام دموکراسی انجام می دهند. شیطان با همین نام، «به اسم دموکراسی»، روح شما را تسخیر می کند. **عبدی کلانتری**

برای اینکه یک "آته ایست بنیادگرا" نباشید باید کدامیک از این خزعبلات را بپذیرید؟ آیا باید یک "آته ایست میانه رو" کاری به صدها میلیون انسانی که عمیقاً توسط ادیان در طول تاریخ صدمه و آزار دیده اند نداشته باشد؟ آیا او باید از آنتی پاتی و خصومت سنی ها نسبت به شیعه ها و مسیحی ها نسبت به یهودیان و مسلمانان به هندوها و همه آنها نسبت به بی دینان خوشش بیاید؟ **ای. سی. گریلینگ**

اسلام مانند مسیحیت و یهودیت و هندوئیسم یا هر دین دیگری درباره صلح نیست. درباره جنگ هم نیست. هر دینی درباره اعتقاد مطلق به خود و حق الهی خود مبنی بر تحمیل روایت خود از حقیقت بر سایرین است. **پرویز هودیوی**

اگر خدا میتواند هر کاری را انجام دهد پس میتواند سنگی بسازد که خودش نتواند بلند کند. سپس کاری هست که خدا نمیتواند انجام دهد، نمیتواند سنگ را بلند کند. خدا وجود ندارد. **لکرتیوس- شاعر رومی- 96 الی 55 قبل از میلاد**

ترس، احساس گناه، و وجدان ناراحت بندگان، عطرهایی معطر برای دماغ خدایان قدرت طلب هستند... آزادی باعث میشود که انسان به شکار خدایان برود و آنها را از تخت عاج خود پایین بکشد و خلع ید کند. ژان پل سارتر

خدا و میهن تیم شکست ناپذیری را تشکیل می دهند که همه ی رکورد های سرکوب و خونریزی را می شکند. لونیس بونونل

هر زمانی که مذهب بر جهان حکمفرمایی کرده را به عنوان عصر تاریکی میشناسند.
راس هورمنس گرین

شاید هدف از زندگی ما در این دنیا این نباشد که خدا را بپرستیم، بلکه این باشد که او را خلق کنیم. آرتور سی کلارک

خلاصه، او باید خودش را مانند خدای ظالمی که به او اعتقاد دارد آماده بیرحمی بکند.
برتراند راسل

دین ایده های خاصی در بطن خود دارد که مقدسات، یا محرمات یا مانند آن نامیده می شوند . و معنای مقدس و محرم بودن شان این است که شما نباید یک کلمه حرف بد در مورد این ایده ها یا انگاره ها بزنید. مبدا چنین کنید. چرا نباید؟ چون که نباید. داگلاس آدامز

نامه روز دهم ژوئن تو را دریافت کردم . من در طول حیاتم با کشیش یسوعی صحبت نکرده ام ، من از این گستاخی متحیرم که اینچنین در باره من دروغ می گوید از نظر کشیش یسوعی من آنتیستم ، البته، که هستم و همیشه بوده ام. انشتین- در جواب یک شایعه که یک کشیش یسوعی سبب برگشت او از آنتیسم شده است

نخستین روحانی یک شیاد بود، که به یک ساده لوح رسید. ولتر

کسی که برای اولین بار ایده خداوند را مطرح کرد، انسان هوشمندی بود. اروپیدس
484 قبل از میلاد

کلیه حقایق بزرگ جهان در ابتدا کفر محسوب میشدند. جرج برنارد شاو

ادیان بر مبنای ترس اکثریت و زرنگی اقلیت بنیان شده اند . استاندال

اسکیمو: اگر من چیزی درباره خدا و گناه ندانم آیا باز هم به جهنم میروم؟ کشیش: نه، اگر ندانی نمی روی. اسکیمو: پس چرا می خواهی این ها را به من بگویی؟ آنی دیلارد

در هر دهکده ای مشعلی است: معلم، که نور می فشانند؛ و کاهنی است که فرو می
کشند. **ویکتور هوگو**

اسلام عمیقاً ضد زن است. اسلام علت بنیادی ستم بر زنان مسلمان و عمده ترین مانع در
ارتقای موقعیت آنان است. اسلام همواره زنان را از نظر فیزیکی، هوشی و اخلاقی
موجوداتی فرودست می بیند. **ابن وراق**

اصطلاح "اسلام دین صلح است" قریب 1400 سال است که منسوخ شده. تنها 13 سال
اول، اسلام فقط دین صلح بود. **پاتریک سوکدیو**

یکی از رویاهای مورد علاقه من این است که یکشنبه هفته آینده حتی یک زن هم در
هیچیک از کشورهای جهان به کلیسا نرود. اگر ما زنان صاف و ساده از رفتن به
نهادهایی که مرکز ستمگری هستند خودداری کنیم، کار آنها می تواند متوقف بشود.
سونیا جانسون

کفر لغت دیگری است برای آزادی اندیشه . گراهام گرین

قبل از اینکه برای آمدن باران به درگاه خدا نماز بیاوری، بهتر است برنامه هواشناسی
را نگاه کنی . **مارک تواین**

سکولاریسم دین انسانیت است؛ به امور این جهان می پردازد؛ به هرچه که سعادت و
رفاه این جهانی را به ارمغان آورد، علاقه مند است... و می کوشد ما را از خشونت و
زشتی، جهل، فقر و مرض نجات دهد. **رابرت گرین اینگرسون**

فکر میکنم بهترین راه برای اثبیت شدن خواندن کتاب های مقدس است. **دونالد**
مورگان

تنها عذر موجه خدا این است که وجود نداشته باشد. **مارک تواین**